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تشکیل ۱۵ تا ۲۰ هزار پرونده 
حقوقي در شهرداري

شرق:  رئیس شوراي شهر تهران از شهرداري  �
خواست که رسیدگي به پرونده هاي حقوقي 
دانه درشت را زودتر انجام دهد. محسن هاشمي 
پیش از آغاز جلسه علني شوراي شهر با حضور در 
جمع خبرنگاران در مورد جلسه هم اندیشي صبح 
دیروز اعضاي شورا، گفت:  مدیرکل حقوقي شهرداري 
به جلسه هم اندیشي آمدند و در مورد وضعیت 
پرونده هاي حقوقي شهرداري و روش هاي کم کردن 
آن صحبت شد. وي با بیان اینکه تعداد پرونده هاي 
حقوقي در طول زمان افزایش یافته است، گفت: 
درحال حاضر تعداد پرونده هاي حقوقي شهرداري 
حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار پرونده است که در این جلسه 
تأکید شد که سعي شود با سرعت بخشیدن به 
پیگیري ها یا تعامل، پرونده هاي حقوقي را حل وفصل 
کنند. هاشمي ادامه داد در این جلسه تأکید شد که 

پرونده هاي درشت دانه را زودتر بررسي کنند.  

اعتبار برگ تردد زائران اربعین 
تا ۱۲ آبان است

شرق:  رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجا  �
گفت: اعتبار برگه ترددهایي که براي سفر اربعین 
صادر مي شود، تا ۱۲ آبان ماه است و افرادي که با 
برگه تردد به عراق مي روند باید تا قبل از این تاریخ 
به کشور برگردند. سرهنگ محمدرضا طبایي افزود: 
با هماهنگي دستگاه هاي مربوطه تصمیم بر این شد 
براي سفر اربعین برگ تردد اربعین چاپ شود و در 
اختیار مردم قرار بگیرد. افراد با داشتن برگه تردد تا 
پایان ماه صفر مي توانند در عراق تردد کنند و نحوه 
اخذ این برگه تردد هم مانند اخذ گذرنامه است و 
مردم باید به پلیس + ۱۰ مراجعه و فرم هاي مربوطه 

را پر کنند.

خبر

کانون وکلا پشتوانه اعتماد عمومي

۱-در ماه هاي اخیر تهاجم هایي به صنف وکالت 
مي شود که عمدتا از چند راهبرد پیروي مي کند. 
راهبرد اول استقلال کانون هاي وکلا را نشانه 
گرفته است و قصد دارد یک نهاد تاریخي و تمدني 
را از پیش رو بردارد. راهبرد دوم که البته تابعي 
از راهبرد اول است با اموري موهوم و غیرواقعي 
در مقام جلب افکار عمومي است. این راهبرد 
به ویژه از دو جهت ادعاي خود را سازمان دهي 
کرده است. جهت اول آن است که مدعي مي شود 
تعداد وکلا در ایران قلیل است و شهروندان 
براي مراجعه به وکلا مشکلات عدیده اي دارند. 
جهت دوم به این مطلب اشاره مي کند که وکلا 
داراي درآمد هنگفتي هستند و براي پشتیباني 
از این درآمد هنگفت با انحصارگرایي مانع ورود 
دانش آموختگان به صنف وکالت مي شوند و دیگر 
آنکه به تکالیف قانوني خود از جمله پرداخت 

مالیات عمل نمي کنند.
۲-این ها نیروي تبلیغاتي وسیعي دارند و از 
طریق نشریات و صداوسیما و از زبان برخي از 
اشخاص صاحب نام بهره مي برند تا مدعیات 
خویش را به گوش مخاطب برسانند. امکاناتي که 
به هر روي وکلاي دادگستري به طرز ناعادلانه اي 

از آن محروم اند.
۳- نشریاتي در چند روز گذشته مطالبي را علیه 
وکلاي دادگستري مطرح کردند که به نحو عجیبي 
تمام معیارهاي آماري، تحلیلي و روزنامه نگاري 
را درنوردیده است. یکي از این روزنامه ها با اتکا 
به گفتارهایي که بعدا به صراحت توسط بالاترین 
مقام دادگستري تکذیب شده، براي دستیابي به 
مطلوب آمار پرونده ها را ۱۵ میلیون اعلام کرده 
است، سپس بر مبناي همین آمار سه میلیون 
پرونده را داراي وکیل دانسته و براي هر پرونده 
۴۰۰ میلیون ریال درآمد محاسبه کرده است. به 
این ترتیب درنهایت به آنان ۱۲ هزار میلیارد تومان 

فرار مالیاتي منسوب کرده است.
۴-اگرچه از حیث آماري رسما اعلام شده 
که تعداد کل پرونده هاي جاري یک سوم تعداد 
ادعاشده است و مي دانیم که عموم وکلاي 
دادگستري و به ویژه وکلاي جوان به معضل 
بي کاري گرفتارند و با کمترین درآمد ارائه خدمت 
مي کنند، گزاره اي که با کمترین تحقیقي قابل 

دسترسي است.
۵-اما یکي از نکات جالب توجه آن است که 
عموم کساني که ارقام حیرت آور را به راحتي 
بیان مي کنند از میان شهروندان نیستند که در 
صورت بي بضاعتي مالي از خدمات معاضدت 
و مشاوره کانون ها استفاده مي کنند که وسیعا 
در جامعه ارائه مي شود. اینان در حال حاضر 
یا در گذشته از متولیان امور کشور بوده اند و 
هیچ گزارشي نمي دهند که در مجلس یا رسانه 
ملي یا سایر بخش ها چه اقداماتي کرده اند تا از 
تولید این تعداد پرونده در دادگستري جلوگیري 
شود و کشور به وضعیتي درنیاید که به تعبیر 
مدعیان نیمي از شهروندان آن علیه یکدیگر به 
مخاصمه افتاده اند؛ براي مثال به این سؤال پاسخ 
نمي دهند که چرا نهادهاي عمومي و دولتی 
بخش عظیمي از پرونده هاي قضائي را مي سازند 
و جامعه را ملتهب مي کنند؟ و چرا قانون گریزي 
تا این اندازه گسترش یافته است؟ آمار مذکور هر 
کشوري را خشونت بار معرفي مي کند، حال آنکه 
از مختصات جامعه ایران آن است که بخش 
عظیمي از منابع و نیروي موجود صرف ارتقاي 
امور معنوي شهروندان مي شود و مي دانیم که در 
کشور ما وکلاي دادگستري برخلاف اکثر کشورهاي 
پیشرفته در فرایند تنظیم قراردادها و مشاوره هاي 
پیش از معاملات افراد نقش ندارند و فقط در 
آخرین مرحله و ورود پرونده به دادگاه نقش 
پیدا مي کنند. بنابراین سهمي در تولید این حجم 

پرونده ندارند.
۶-مطلب مخاطره آمیز دیگري که در بیانات 
مذکور هست، این است که در میان تمام نظام هاي 
سیاسي آنجا که بحث از امنیت شهروندان و 
پشتیباني از نظم عمومي کشور است، آمارها 
و عوامل اقتصادي بسیار کم اهمیت به شمار 
مي روند. مدعیان با ابزار هایي نظیر امکان ایجاد 
شغل براي دانش آموختگان یا درآمد وکلا که البته 
کاملا نادرست است، مصالح عمومي جامعه را 
به کلي نادیده مي گیرند. جامعه اي که امنیت 
قضائي و اتکاي خود به وکلاي مستقل و معتمد 
را از دست بدهد، دچار اضطراب و تشویش خاطر 

مي شود. 
بنابراین دلایل مدعیان در برابر معیارهاي 
استاندارد و جهاني باید همسنگ و از گونه خود 
آنها باشد حال آنکه دلایل اقامه شده سست بنیاد 

و بلاوجه است.
۷-سنت روزنامه نگاري و خبررساني از دوران 
روشنگري تاکنون با افشاگري هاي بزرگي چون 
ماجراي ژان کالاس و دریفوس و جنگ ویتنام 
و... خود را به عنوان کاشف حقیقت و مروج 
آن معرفي کرده و همین کلان ارزش است که 
تأثیر آن را بي نهایت مي کند. بنابراین رویگرداني 
روزنامه نگاري ما از حقیقت، اعتماد عمومي را از 
میان مي برد و روزنامه را به یک بولتن حزبي و 

سیاسي بدل مي کند.
* عضو هیئت مدیره کانون وکلاي دادگستري
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شماره مجوز:    ۱۳۹۸٫۴۱۶۳           

شرق:  روستاي چنارمحمودي لردگان در تب و تاب است. مردم علاوه 
بر سلامتي شان حالا آبرویشان هم در خطر است. تا همین دو روز 
پیش شاید تعداد اندکی نام لردگان و روستاي چنارمحمودي را شنیده 
بودند؛ اما حالا بیشتر از ۷۲ ساعت است که نام این روستا در صدر 
خبرهاست. «تعدادي از مردم یک روستاي چهارمحال و بختیاري به 
ویروس ایدز مبتلا شدند»؛ سه روز پیش بود که انتشار این خبر روستاي 
چنارمحمودي را به شهرت رساند. مردم وحشت زده روستا که به 
ویروسي ناشناخته مبتلا شده بودند، با انتشار فیلم  و درخواست کمک، 
خانه بهداشت روستا را متهم مي کردند که با سرنگي مشترک از همه 
آنها تست قند خون گرفته و بخش اعظمي از مردم این روستا را مبتلا به 
ویروس اچ آي وي کرده است.هنوز که هنوز است با گذشت بیش از ۷۲ 
ساعت، واقعه روستاي چنارمحمودي زوایاي تاریک و روشن فراواني 
دارد. از همان ابتدا که خبر ابتلاي مردم با سرنگ مشترک به جهان 
مخابره شد، وزارت بهداشت تکلیف خودش را روشن و اعلام کرد در 
این ماجرا مقصر نیست و دلیل ابتلا را هم آنها مي دانند و هم مردم 
چنارمحمودي؛ در واقع وزارت بهداشت که در مخمصه بزرگي گیر کرده 
بود، به جاي توضیح دادن روند علمي و امکان پذیرنبودن ابتلاي چندین 
نفر با سرنگ دستگاه تست قند خون، آبروي مردم چنارمحمودي را 
نشانه گرفت. این اتفاق باعث شد مردم وحشت زده، حالا آبرویشان 
را نیز در معرض خطر ببینند. به  دنبال اعتراض خانواده هاي مبتلایان 
به ویروس ایدز در روستاي چنارمحمودي، فرمانداري، مرکز بهداشت 
و دفتر امام جمعه لردگان دچار آسیب شد؛ دیروز صبح عده اي در 
مقابل فرمانداري شهرستان لردگان تجمع کردند و خواستار پاسخ گویي 
مسئولان و برخورد با عامل انتشار ویروس شدند و برخي از معترضان 
به آسیب زدن به اموال عمومي و اماکن دولتي اقدام کردند. مسئله 
اصلي اینجاست که از ابتداي رسانه اي شدن این ماجرا، هیچ کدام از 
مسئولان حاضر نشده است در بین مردم چنارمحمودي حاضر شود. 
این در حالي است که انگشت اتهام نشانه گرفته شده به سوي مردم چنار 
محمودي، رنج مضاعفي است که این روزها آنها از سر مي گذرانند. آنها 
در ویدئوهایی که از وضعیت روستا در رسانه ها منتشر شده، مي گویند 
به دلیل این اتفاقات دیگر کسي حاضر نیست از آنها محصولات 
زراعتي شان را بخرد و برخي از دانش آموزان حتي از مدرسه بیرون 
رفته اند.داستان اینجاست که آیا بر فرض پذیرش برخی ادعاها، باز هم 
از میزان مسئولیت اورژانس اجتماعي و وزارت بهداشت خواهد کاست؟ 
آیا در تمام این مدت نهادهاي مرتبط اقدام به آموزش پیشگیرانه و 
آگاهي سازي در روستاي چنارمحمودي کرده اند که حالا به راحتي توپ 
را در زمین مردم وحشت زده اي مي اندازند که هیچ آشنایي ای با نحوه 
انتقال بیماري ایدز ندارند. آیا در تمام این مدت هیچ آموزشي به آنها 
داده شده است؟ این سؤال ها با دکتر جهانپور، مدیر روابط عمومي و 
اطلاع رساني وزارت بهداشت نیز مطرح شد. او در پاسخ به این سؤال 
به «شرق» گفت: بیش از ۳۰ سال است که وزارت بهداشت تمام تلاش 
خود را براي  آگاهي سازي در زمینه ویروس ایدز انجام مي دهد. بیشترین 
تلاش وزارت بهداشت در زمینه این بوده است که مردم درباره خطرات 
این بیماري بدانند و بتوانند خود را در برابر  آن حفاظت کنند. تلاش هم 
  با برگزاري کلاس و همچنین آموزش از طریق رسانه انجام شده است و 

بر راه هاي ابتلا به آن نیز بارها تأکید شده است.
رنج مضاعف مردم

روز شنبه وزیر بهداشت نیز در گفت وگویي از بیانیه وزارت بهداشت 
و اتهام هایی واردشده به مردم چنارمحمودي عذرخواهي کرد. دکتر 
سعید نمکي  گفت: در روستاي چنارمحمودي از مدت ها قبل و از بیش 

از ۴۰ روز پیش، گزارش هایی از موارد آلودگي با ویروس اچ آی وی 
داشتیم که همکاران ما بسیار آرام و بي  صدا و با حفظ حرمت مردم 
شریف آن منطقه، کارها را پیش مي بردند. متأسفانه چند روز پیش 
از سوي یکي از مقامات محلي به صورت غیرکارشناسي ادعا شد که 
سرنگ آلوده عامل شیوع ویروس اچ آی وی در این روستا بوده که 
قطعا با مستندات بسیار دقیق و کارشناسي ای که داریم باید بگوییم 
که هرگز چنین اتفاقي رخ نداده است. او تصریح کرد: متأسفانه بهورز 
زحمت کش و خدوم روستاي چنارمحمودي مورد اتهام قرار گرفت 
و پاسخ ما این است که سرنگ آلوده، عامل شیوع این بیماري نیست 
و عوامل را شناسایي کرده ایم. البته مردم شریف و پاکیزه آن منطقه 
بي دلیل یا از راه هایي به این ویروس آلوده شده اند که هیچ گناه و 
تقصیري ندارند. کودکي که از مادر مبتلا به اچ آی وی متولد مي شود، 
معصوم تر از آن است که مورد اتهام قرار گیرد یا زني که به شیوه اي 
آلوده شده باشد که شاید اطلاعي از آن نداشته باشد. وزیر بهداشت 
تأکید کرد: ما و همکارانمان براي مردم شریف آن منطقه احترام ویژه اي 
قائل هستیم و به هیچ فردي در آن منطقه نباید اتهام آلودگي بي مورد 
زد و آنچه براي ما رسالت است، درمان بیماران است، چون پرسنل 
بهداشتي و درماني آن منطقه در ابتلاي بیماران به این ویروس، هیچ 
نقشي نداشته اند؛ اما نمي توانیم وقتي بیمار مبتلا به ویروس اچ آی وی 
به ما مراجعه کرد بگوییم ما در ایجاد این بیماري نقشي نداشته ایم، 
پس در درمان و کنترل آن نقشي نداریم. خودمان را مکلف به درمان 
این بیماران صرف نظر از هر عامل ابتلا به ویروس اچ آی وی مي دانیم و 
خوشبختانه امروز داروهاي درمان اچ آی وی بسیار خوب عمل مي کنند 
و همه این بیماران را درمان مي کنیم و آزمایش های گسترده اي روي 
مردم این منطقه انجام مي دهیم و امیدواریم بتوانیم تمامي بیماران 
این روستا را درمان کنیم. وي با بیان اینکه هزینه هاي درمان مبتلایان به 
ویروس اچ آی وی کاملا رایگان است، گفت: کمترین هزینه اي را در این 
زمینه به مردم تحمیل نمي کنیم و درباره عوامل آلودگي به این ویروس 
نیز بعد از بررسي دقیق کارشناسان بهداشتي، اطلاع رساني خواهیم 
کرد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکي در پایگاه اطلاع رساني 
دولت از مردم روستاي چنار محمودي صادقانه دلجویي کرد و قول 
همه گونه همکاري و کمک رساني را داده است.یوسف فرهادي بابادي، 
فعال مدني چهار محال و بختیاري نیز در گفت وگو با «شرق» با بیان 
اینکه رفتار وزارت بهداشت باعث غم مضاعف مردم چنار محمودي 
شد،  گفت: چهارمحال و بختیاري به دلیل مسائل زیست محیطي فراوان 
و چالش هاي محلی که دارد، کمتر سازمان مردم نهادي در آن اجازه 

فعالیت دارد و همین باعث عدم آگاهي رساني درست به مردم مي شود. 
  سر حادثه روستاي چنارمحمودي نیز اطلاع رساني نادرست به مردم در 
کنار ارائه خدمات اجتماعي باعث این اتفاق شده است.  اما مسئله این 
است که آیا همین اتفاق تلخ باعث سلب مسئولیت وزارت بهداشت 
از وظیفه اصلي خود یعني اطلاع رساني به مردم مي شود. کدام نهاد 
مدني در این روستا فعال بوده تا مردم را با رفتارهاي پرخطر آشنا کند 

که حالا آبروي مردم را نشانه گرفته اند؟ 
یکي دیگر از فعالان مدني لردگان که نمي خواهد نامي از او برده 
شود نیز به «شرق» مي گوید: روایت ها زیاد است؛ عده اي مي گویند چند 
نفر مبتلا بوده اند و شخصي سه سال پیش بدون وسایل بهداشتي کار 
حجامت انجام داده و با کار او بخش زیادي از مردم شهر مبتلا شده اند. 
ما مي دانیم مسئله تست قندخون نبوده، ولي  آنها به مردم ما دروغ 
گفتند؛ گفتند ما مي خواهیم از شما تست قندخون بگیریم تا به هواي آن 
مردم را به خانه بهداشت بکشانند؛ با این حال علیرضا رئیسي، معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، در سفر به استان چهارمحال و بختیاري گفت: 
تمام مراجعان به مرکز مشاوره بیماري هاي رفتاري، با میل و رغبت و 
بدون هیچ گونه اجباري به این مرکز مراجعه  کرده و تحت مشاوره و 
آزمایش قرار گرفته اند و همه خدمات این مرکز با حفظ اسرار مراجعان 
و در کمال احترام و حفظ شأن و منزلت افراد ارائه مي شود. معاون 
بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه همیشه حق با مردم است، گفت: 
باید با درنظرگرفتن شرایط و دغدغه هاي بیماران و اطرافیان آنها وظیفه 
اطلاع رساني، آموزش، تشخیص و درمان را به خوبي انجام دهیم و با 
آگاهي بخشي از هرگونه سوءاستفاده معاندان جلوگیري کنیم. رئیسي 
با اشاره به برخي ناآرامي ها در منطقه در روزهاي اخیر به ویژه در روز 
شنبه اظهار کرد: اعتراض های اجتماعي و این ناآرامي ها ارتباطي با 
موضوع نداشته و خود اهالي روستا این روزها با میل و رغبت شخصي 
در حال مراجعه به مساجد و پایگاه ها براي انجام تست و آزمایش  های 
تشخیصي هستند. تمام اقدامات تشخیصي براي شناسایي مبتلایان به 
اچ اي وي در چهارمحال و بختیاري مطابق با پروتکل و استاندارد است. 
معاون بهداشت وزارت بهداشت یادآور شد: چهارمحال و بختیاري از 
استان هایي است که مانند سایر نقاط کشور و بر اساس پروتکل وزارت 
اقدام براي شناسایي مبتلایان به اچ اي وي آغاز و روستاي چنارمحمودي 
از توابع شهرستان لردگان از جمله روستاهایي است که در سال گذشته 
نیز مواردي از بیماري در آن کشف شد  و در ابتداي سال جاري نیز 
مبتلایاني شناسایي شده و تحت درمان قرار گرفتند. وي با بیان اینکه 
خوشبختانه هیچ کمبوي در ارتباط با تأمین دارو و ارائه خدمات 
تشخیصي و مشاوره اي در سطح کشور وجود ندارد، افزود: با تمام 
توان در خدمت همه مردم هستیم و تنها تعداد معدودي از تست هاي 
ویروس اچ آی وی در این منطقه مانند سایر نقاط کشور و استان، مثبت 

بوده است.
تشکیل کمیته حقیقت یاب براي بررسي حادثه لردگان

محمدعلي وکیلي، عضو هیئت رئیسه مجلس، از تشکیل کمیته 
حقیقت یاب براي حادثه لردگان خبر داد. او گفت: من به همراه تعدادي 
از همکاران نماینده بر اساس ماده ۴۵ آیین نامه داخلي مجلس 
درخواست کردیم کمیته اي براي کشف تخلف احتمالي یا سوءمدیریت 
احتمالي در حادثه لردگان و همچنین کشف اصل واقعیت تشکیل شود.
او افزود: با موافقت هیئت رئیسه مجلس، این درخواست به 
کمیسیون بهداشت ارجاع داده شد و قرار است کمیته اي از سوي این 
کمیسیون، موضوع احتمال ابتلاي جمعي از مردم روستاي چنارمحمود 

لردگان به ویروس ایدز را بررسي کند. 

اعتراض های مبتلایان به اچ آي وي در لردگان ادامه دارد

 آموزش، حلقه مفقوده فاجعه لردگان
کامران آقایی*

اسماعیل خلج، زبان محرومان، 
زبان بی صدایان

از سوی دیگر در آثار اسماعیل خلج که مراتب 
مختلف و متعددی برای مواجهه با آنها وجود 
دارد، همواره می توان عمیق ترین و کهن ترین 
 خواست و آرزوی انسانی را جست وجو کرده، با آن 
مواجه شد و آن چیزی نیست جز مفهوم گمشده 
 عدالت. هزاران سال از حضور و تلاش آدمی بر این 
کره خاکی می گذرد و بشر در قرون اخیر به دستاوردها 
و پیشرفت های بزرگی رسیده است؛ اما همچنان در 
یک خواست و اراده  و توقع ابتدایی و همیشگی که 
حاکمیت عدالت بوده، توفیقی نیافته است، نسل ها 
در پی آزادی و عدالت کوشیده  و تصور کرده اند 
که با سال ها یا دهه ها مبارزه و در زمان حیات شان 
به آن دست خواهند یافت؛ اما نسل پس از نسل، 
شکست خورده و بی توفیق در وصال آزادی و عدالت، 
بدرود حیات گفته اند و این عظیم ترین شرم تاریخ 
است که همچنان نتوانسته است روی عدالت را 
پدیدار کند و فاجعه بارتر این است که امیدی هم 
به وصال نزدیک آن وجود ندارد.خوشحالم که 
توانسته ام در اجرای نمایش «جمعه کُشی» که یکی 
از بهترین آثار اسماعیل خلج، ادبیات نمایشی ایران و 
حتی جهان است، نقشی کوچک ایفا کرده و مشارکت 
کنم.به عمده  فرصت های تاریخی که با گذشت زمان 
به شیرین ترین و به یادماندنی ترین خاطرات ما مبدل 
شده اند و می شوند، در زمان وقوع شان توجه لازمی 
نشده، حظ کامل و بایسته ای از آنان برده نشده و قدر 
و اهمیت شان به درستی دریافت نشده است. امیدوارم 
علاقه مندان به فرهنگ، هنر و تئاتر، قدر این موقعیت 
تاریخی را دریابند و تا فرصت و موقعیت هست، 
تماشای این اثر مهم تئاتر ایران را از دست ندهند که 

اطمینان دارم افسوس بار و حسرت آمیز خواهد بود.

ادامه از صفحه 10

شرق: از کاربری که با دندان های لمینتی معروف 
شده تا دختری که گفته می شود با رقص در اتاق 
شخصی خودش فالوورها را هدایت می کند، 
از جوانی که با پشتوانه مالی و پدر پولدار و 
اموالش برای مردم و پلیس شاخ و شانه می کشد 
تا همین مورد آخر یعنی دختری که خودش را 
شبیه عروس تاریکی و عروس مرده کرده و با این 
تفاوت عجیب جلب توجه می کند. صفحه های 
مجازی در شبکه های اجتماعی که  بازدیدکنندگان 
و البته طرفدارانی دارند که بدون تأیید و لایک 
آنها، این صفحه های مجازی و افراد پشتشان 
معنی و جایگاهی ندارند، اما هستند و مسئله 
مهم این است که هنوز پس از سال ها به جای 
حل مشکلات فرهنگی و اجتماعی و به قولی 
علت، به دنبال حذف معلول می رویم و گمان 
می شود اگر فردی همچون «سحر تبر» دستگیر 
شود و صفحه مجازی اش بسته شود، داستان این 
افراد در شبکه های مجازی تمام می شود. خرداد 
امسال دادسرای ارشاد از مردم برای نظارت 
اجتماعی بر جرائم منافی اخلاق و عفت عمومی 
کمک خواست و شماره تلفنی را برای ارسال 
گزارش های مردمی اعلام کرد و گفته شد اعلام 
یک شماره و راه ارتباطی در جهت تسریع در روند 
برخورد قانونی با جرائم منافی اخلاق و عفت 
عمومی اقدام مهم و مؤثری است که این روز ها 
از سوی دادسرای ارشاد تهران انجام شده است.

سرپرست این دادسرا از شهروندان اخلاق مدار 
تهرانی خواسته است که به محض مشاهده 
هرگونه «کشف حجاب در خودرو»، «کشف 
حجاب یا سرو مشروبات یا برگزاری مراسم 
مختلط رقص در اماکنی همچون سفره خانه، 
کافه، رستوران، مراکز خرید، باغ تالار و...»، 
«اطلاع از برگزاری پارتی های شبانه یا خانه های 
فساد و فحشا»، «انتشار مطالب خلاف عفت در 
اینستاگرام و...» موضوع را پس از جمع آوری 
مستندات لازم با ذکر کامل مشخصات محل و 
زمان وقوع جرم به شماره های اعلام شده اطلاع 

دهند.
اکنون و درحالی که در این چند ماه خبری از 

گزارش های مردمی آن هم در شروع به کار این 
سامانه نبود، اعلام شد که «فاطمه.خ» معروف به 
«سحر تبر» با همین گزارش های مردمی دستگیر 
شده است. در توضیح دادسرای ارشاد گفته شده 
که فاطمه خ. مشهور به سحر تبر که به واسطه 
عمل های متعدد زیبایی و گریم های عجیب، اقدام 
به جذب فالوور در حساب اینستاگرام خود می کرد، 
پس از ارسال پیام های متعدد مردمی به سامانه 
دادسرای ارشاد و درخواست پیگیری، به دستور 
دادسرای ارشاد تهران بازداشت شده است. ترویج 
خشونت، تحصیل مال از طریق نامشروع، توهین 
به مقدسات، توهین به حجاب اسلامی، گسترش 
اباحه گری و تشویق جوانان به فساد از جمله 

جرائم این چهره هنجارشکن، عنوان شده است.
آنچه این بار با روشی متفاوت و از طریق 
به میان کشیدن پای مردم درباره سلبریتی های 
خاص و پرحاشیه اینستاگرام رخ داد، تجربه 
جدیدی از رویکرد ضربتی   با فضای مجازی 
از سوی مسئولان در بخش های مختلف نظارتی، 
امنیتی، فرهنگی و اجتماعی نبوده است. تجربه 
دستگیری و واکنش به این گونه افراد را همین 
چند وقت قبل درمورد مائده هژبری هم دیدیم؛ 
دختری کم سن و سال که با رقص در صفحه 
مجازی اش معروف بود و پای اعترافاتش به 
تلویزیون هم کشیده شد و واکنش های زیادی 
را به همراه داشت. چندی قبل تر نیز چند زن 
و زوج دیگر که کارشان تبلیغات در فضای 
اینستاگرام بود، یک باره محجبه شدند و گفتند 
متحول شده ایم و این موضوع بیشتر به تمسخر 
و بی احترامی به موضوع حجاب منجر شد. 
نمونه های این نوع از برخوردهای سلبی و 
تدبیر در مدیریت فضای مجازی را زیاد دیده و 
شنیده ایم؛ اما آیا راهکار چنین مواردی که همین 
حالا بسیار زیاد هستند و حتما هر روز بیشتر هم 
می شوند، دستگیری و بسته شدن صفحه این 

افراد است؟
اینکه می بینیم یک صفحه مجازی به هدایتگر 
میلیون ها نوجوان و جوان، زن و مرد شاغل و 
خانه دار با هر گرایش سیاسی و اجتماعی و هر 

سطح از تعلقات مذهبی تبدیل شده، باید مورد 
سؤال قرار گیرد یا اینکه برویم زیر آتش فیلترینگ 
تلگرام و اینستاگرام و توییتر و... را بیشتر کنیم 
و از مردم بخواهیم تا می توانند این اکانت ها را 
معرفی و از آنها شکایت کنند؟ جست وجویی 
کوتاه حتی بدون فیلترشکن در همین شبکه های 
اجتماعی حتما به مسئولان فرهنگی، انتظامی و 
امنیتی نشان داده که چه افرادی با چه تمایلاتی 
به راحتی و بدون مانع در حال کسب و کاری 
هستند که اگر چیزی بیشتر از تعریفی که برای 
سحر تبر شده، نداشته باشد، کمتر ندارند و حتما 
آن توضیحات درباره خلاف عرف و عفت عمومی 

را هم شامل می شوند و دیگر لازم نیست بگوییم 
جوانان را به چه راه هایی می کشاند، اما آیا همه 
آنها مسدود و دستگیر می شوند!؟ این مانور ایجاد 
ترس و تکانه های نسبتا سبک برای شاخ های 
اینستاگرامی بود یا درخواست های مردمی؟ اگر 
این اندازه درخواست برای دستگیری و برخورد با 
این افراد وجود دارد، پس آن تعداد دنبال کننده 
چه می گویند و چه کسانی هستند؟ همه آنها 
مجازی هستند؟ و اینکه اگر به درخواست برخورد 
با این افراد این اندازه سریع توجه می شود، چرا 
صفحات پراشکال و غیراخلاقی در این حجم 

گسترده به راحتی فعال اند؟

به بهانه بازداشت عروس مرده اینستاگرام
درخواست مردمى یا نمایش ترس


